
Contacto

Teléfono 947120002
Correo Electrónico 
secretaria@espinosadelosmonteros.es

Dirección Postal

C/ Plaza Sancho García, 1
(09560) Espinosa de los Monteros España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 250/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://espinosadelosmonteros.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YO6l5HG7luCGCFcHc NGIlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obas de consolidación/sustitución de galerías-miradores plaza
Sancho García 15. Espinosa de los Monteros (Burgos)

VER PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓNDescripción 
Valor estimado del contrato 118.982,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.969,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.982,94 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Posibilidad derrumbe

Lugar de ejecución
Ver pliego prescripciones técnicas
Condiciones Ver pliego prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

PLAZA SANCHO GARCIA 15
(09560) ESPINOSA DE LOS MONTEROS España

EL LICITADOR NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://espinosadelosmonteros.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YO6l5HG7luCGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS
MONTEROS

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 13:36 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Precio de la oferta más baja 113.188,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.188,47 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación elegido es el Procedimiento Abierto Trámite URGENTE con un solo criterio de
adjudicación (precio), regulado en el artículo 156 de la LCSP y en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Eliminación de riesgo existente de desplome
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8618445a-9ae6-4140-899a-6d6a6666bdfe


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS
MONTEROS

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 13:37 horas
APERTURA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 118982.94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fpwI3YPYVNVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013404507 |  2024-000584983 | mar, 28 may 2024 12:47:55:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110254018601262944499931852676273376509 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fpwI3YPYVNVYjgxA4nMUw%3D%3D

